
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-01125714- -UNC-ME#FCA

 
VISTO:

La necesidad de coordinar las actividades que realizarán los docentes de esta Casa durante el
mes de enero de 2024, en relación a aquellos que no harán uso de la licencia anual reglamentaria
correspondiente al año 2023 según establece el Convenio Colectivo de Trabajo; y

CONSIDERANDO:

Que debe contemplarse que personal Docente de esta Casa deberá realizar actividades durante el
mes de enero a fin de no ver afectadas las actividades en el marco de los distintos proyectos de
investigación, la prestación de servicios a terceros.

Que se tiene en cuenta el informe elevado por la Secretaría de Asuntos Académicos

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar a los docentes que se detallan a continuación a desarrollar distintas
actividades durante el mes de enero del año 2024 en los ámbitos de la Facultad de Ciencias
Agropecuarias de la Universidad Nacional de Córdoba, entre otros (Sede Central y Campo
Escuela) en los períodos que en cada caso se indican:

DEPTO/ÁREA: AGROALIMENTOS
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
María Elisa, MARIANI Leg.
45.339 22/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Luisina, MONSIERRA Leg.
54.194

15/01/2024 16/01/2024 Campo Escuela25/01/2024 26/01/2024
Pablo Sebastián, MANSILLA

Leg. 48.918

04/01/2024 04/01/2024
Campo Escuela11/01/2024 11/01/2024

DEPTO/ÁREA: DESARROLLO RURAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR



Cecilia Inés, BRUNO Leg.
36.597 02/01/2024 05/01/2024 Instalaciones - FCA

Claudio David, MORALES

Leg. 42.377
02/01/2024 05/01/2024 Instalaciones - FCA

Mónica Graciela, BALZARINI

Leg. 24.468
03/01/2024 12/01/2024 Instalaciones - FCA

DEPTO/ÁREA: FUNDAMENTACIÓN BIOLÓGICA
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
Alejandra del Valle, BORNAND

Leg. 45.270

03/01/2024 03/01/2024
Instalaciones - FCA17/01/2024 17/01/2024

26/01/2024 26/01/2024
Beatriz del Pilar, COSTERO

Leg. 46.614
03/01/2024 26/01/2024 Instalaciones - FCA

Cecilia Paula GUZMAN,
POUPARD Leg. 45.304

15/01/2024 15/01/2024
Campo Escuela22/01/2024 22/01/2024

29/01/2024 29/01/2024
02/01/2024 02/01/2024

Instalaciones - FCA16/01/2024 16/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
30/01/2024 30/01/2024

Florencia Rocío, TURCO Leg.
53.969

03/01/2024 03/01/2024

Instalaciones - FCA

05/01/2024 05/01/2024
10/01/2024 10/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
17/01/2024 17/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
24/01/2024 24/01/2024
26/01/2024 26/01/2024
31/01/2024 31/01/2024
08/01/2024 08/01/2024

Campo Escuela15/01/2024 15/01/2024
22/01/2024 22/01/2024
29/01/2024 29/01/2024

Francisco Javier, DE BLAS

Leg. 55025
09/01/2024 12/01/2024 Instalaciones - FCA

José María, GAMBA Leg.
53.691

03/01/2024 05/01/2024

Campo Escuela09/01/2024 10/01/2024
17/01/2024 19/01/2024
24/01/2024 25/01/2024

Lucas Manuel, CARBONE

Leg. 45.079
23/01/2024 26/01/2024 Instalaciones - FCA

María Elena, REYNA Leg.
43.114

10/01/2024 10/01/2024 Campo Escuela24/01/2024 24/01/2024
Mariana Cecilia, MINCHIOTTI

08/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA



Leg. 32.225
Marina, BRESSANO Leg.
51.281 03/01/2024 05/01/2024 Instalaciones - FCA

Matías Germán, TORASSA Leg.
53.640

02/01/2024 02/01/2024

Instalaciones - FCA
09/01/2024 09/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
29/01/2024 31/01/2024
08/01/2024 08/01/2024

Campo Escuela15/01/2024 15/01/2024
22/01/2024 22/01/2024
29/01/2024 29/01/2024

Micaela, CAFFARATTI

Leg. 53.545

10/01/2024 10/01/2024
Instalaciones - FCA24/01/2024 24/01/2024

Selma Raquel, BOSSA Leg.
41.467 18/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Sofía Griselda, CUGGINO

Leg. 49.366
02/01/2024 12/01/2024 Instalaciones - FCA

Verónica Soledad,
BELTRAMINI

Leg. 44.871

03/01/2024 03/01/2024

Instalaciones - FCA
10/01/2024 10/01/2024
17/01/2024 17/01/2024
24/01/2024 24/01/2024
31/01/2024 31/01/2024

Virginia Melina, PÉREZ Leg.
47.767

02/01/2024 03/01/2024

Instalaciones - FCA

05/01/2024 05/01/2024
09/01/2024 10/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
16/01/2024 17/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
22/01/2024 26/01/2024
30/01/2024 31/01/2024

DEPTO/ÁREA: INGENIERIA Y MECANIZACIÓN RURAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
Alejandro Mario, MORONI

Leg. 49.205

11/01/2024 12/01/2024
Campo Escuela18/01/2024 19/01/2024

25/01/2024 26/01/2024
Alicia Elena, BOBONE Leg.
45.055

02/01/2024 02/01/2024 Instalaciones - FCA05/01/2024 05/01/2024
Ana Ruth, MEEHAN Leg.
26.473 05/01/2024 05/01/2024 Instalaciones - FCA

Antonio Marcelo, AOKI Leg.
31.916 02/01/2024 05/01/2024 Instalaciones - FCA

Gustavo Francisco, ESMORIZ

Leg. 31.600
02/01/2024 12/01/2024 Instalaciones - FCA

Jorge Abelardo, MIGLIORE

Leg. 53.887
02/01/2024 31/01/2024 Campo Escuela



Juan Julián, GODOY
VALDIVIESO Leg. 43.145 02/01/2024 31/01/2024 Campo Escuela

Luciana, FONTANINI Leg.
45.856 30/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

DEPTO/ÁREA: PRODUCCIÓN ANIMAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
Agustina del Pilar, BERTOLA

Leg. 54.570
25/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Carlos Miguel, KUBACH Leg.
50.861 02/01/2024 31/01/2024 Campo Escuela

Federico, NÓBILE Leg. 59.368

06/01/2024 06/01/2024

Campo Escuela

08/01/2024 08/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
15/01/2024 15/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
22/01/2024 22/01/2024
26/01/2024 26/01/2024
29/01/2024 29/01/2024

Gastón Federico ALFARO

Leg. 59.069

05/01/2024 05/01/2024

Campo Escuela13/01/2024 13/01/2024
20/01/2024 20/01/2024
27/01/2024 27/01/2024

Leonardo Alejandro, COCUCCI

Leg. 58.758

09/01/2024 09/01/2024

Campo Escuela16/01/2024 16/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
30/01/2024 30/01/2024

Luciana, MARTÍNEZ LUQUE

Leg. 49.188
22/01/2024 31/01/2024 Campo Escuela

María Belén, MONDINO Leg.
50.736

04/01/2024 04/01/2024
Campo Escuela11/01/2024 11/01/2024

18/01/2024 18/01/2024

María Belén, PEDRAZA Leg.
50.591

01/01/2024 03/01/2024

Campo Escuela
08/01/2024 10/01/2024
15/01/2024 17/01/2024
22/01/2024 24/01/2024
29/01/2024 31/01/2024

María Guadalupe, ROMERO

Leg. 51.647

02/01/2024 04/01/2024
Campo Escuela22/01/2024 25/01/2024

30/01/2024 30/01/2024
29/01/2024 30/01/2024 Instalaciones - FCA

María Laura, BERNÁLDEZ

Leg. 52.737

02/01/2024 02/01/2024 Campo Escuela09/01/2024 09/01/2024
03/01/2024 03/01/2024

Instalaciones - FCA10/01/2024 10/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
19/01/2024 19/01/2024

María Verónica, AIMAR Leg. 02/01/2024 09/01/2024 Instalaciones - FCA



33.883

Mariano Antonio, ARCIERI

Leg. 50.858

03/01/2024 03/01/2024

Campo Escuela

05/01/2024 05/01/2024
08/01/2024 08/01/2024
10/01/2024 10/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
15/01/2024 15/01/2024
17/01/2024 17/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
22/01/2024 22/01/2024
24/01/2024 24/01/2024
26/01/2024 26/01/2024
29/01/2024 31/01/2024

Rosario de los Ángeles Leg.
55.773

03/01/2024 05/01/2024

Campo Escuela10/01/2024 12/01/2024
17/01/2024 19/01/2024
24/01/2024 26/01/2024

DEPTO/ÁREA: PRODUCCIÓN VEGETAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR

Carlos Alberto, BIASUTTI

Leg. 22.010

02/01/2024 02/01/2024 Campo Escuela04/01/2024 04/01/2024
03/01/2024 03/01/2024 Instalaciones - FCA05/01/2024 05/01/2024

Esteban Eduardo, RÍOS
AGUILERA Leg. 58.669 08/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Fernando Ezequiel, DELL
INOCENTI Leg. 50.634 02/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Javier Eduardo, FRASSONI

Leg. 51.592
01/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Luciano Ismael, HIZA, Leg.
42.376

02/01/2024 02/01/2024

Campo Escuela
09/01/2024 09/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
30/01/2024 30/01/2024
04/01/2024 04/01/2024 Instalaciones - FCA11/01/2024 11/01/2024

María Alejandra, TUMA
BORGONOVO

Leg. 41.884

09/01/2024 09/01/2024

Campo Escuela

12/01/2024 12/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
26/01/2024 26/01/2024
30/01/2024 30/01/2024

María del Milagro, LASCANO
FUNES Leg. 45.269 22/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

María Florencia, MENDUNI

Leg. 46.255

08/01/2024 08/01/2024

Campo Escuela15/01/2024 15/01/2024
22/01/2024 22/01/2024



29/01/2024 29/01/2024
María José, ALLENDE Leg.
43.146 22/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Marisa Jacqueline, JOSEAU

Leg. 32.215

02/01/2024 02/01/2024
Instalaciones - FCA05/01/2024 05/01/2024

Mateo José, BRESSO Leg.
59.960

01/01/2024 01/01/2024 Instalaciones - FCA12/01/2024 12/01/2024

Natalia del Valle, QUIROGA

Leg. 44.194

04/01/2024 04/01/2024

Campo Escuela11/01/2024 11/01/2024
18/01/2024 18/01/2024
25/01/2024 25/01/2024

Natalia, GILESKY Leg. 49.103 02/01/2024 05/01/2024 Instalaciones - FCA10/01/2024 10/01/2024

Nicolás Francisco,
BONGIANINO Leg. 52.649

05/01/2024 05/01/2024

Campo Escuela12/01/2024 12/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
26/01/2024 26/01/2024

Pablo Mario, DELFINO Leg.
50.211 02/01/2024 19/01/2024 Instalaciones - FCA

Sandra Lorena, RODRÍGUEZ
REARTES Leg. 43.713 22/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Sebastián Abel, ARNULPHI

Leg. 40.278
08/01/2024 08/01/2024 Instalaciones - FCA

Sergio Andrés, ZGRABLICH

Leg. 80.874

02/01/2024 02/01/2024

Campo Escuela

04/01/2024 04/01/2024
09/01/2024 09/01/2024
11/01/2024 11/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
18/01/2024 18/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
25/01/2024 25/01/2024
30/01/2024 30/01/2024

Sofía, SIBILIA ERRASTI

Leg. 52.004

02/01/2024 02/01/2024

Campo Escuela
09/01/2024 09/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
23/01/2021 23/01/2021
30/01/2023 30/01/2023
05/01/2024 05/01/2024

Instalaciones - FCA

08/01/2024 08/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
15/01/2024 15/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
22/01/2024 22/01/2024
26/01/2024 26/01/2024
29/01/2024 29/01/2024

Vanesa Ruth CADELAGO

Leg. 36.552
02/01/2024 16/01/2024 Campo Escuela



DEPTO/ÁREA: PROTECCIÓN VEGETAL
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
Adriana Inés, VIGLIANCO

Leg. 32.547

02/01/2024 10/01/2024
Instalaciones - FCA13/01/2024 17/01/2024

19/01/2024 31/01/2024
Alejandro Andrés, PÉREZ

Leg. 44.451

03/01/2024 04/01/2024
Instalaciones - FCA10/01/2024 11/01/2024

Carlos Daniel, PINOTTI Leg.
49.637

04/01/2024 04/01/2024

Instalaciones - FCA

09/01/2024 09/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
17/01/2024 17/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
26/01/2024 26/01/2024
31/01/2024 31/01/2024

Emiliano Andrés, SALVIDIA

Leg. 51823

15/01/2024 15/01/2024
Campo Escuela29/01/2024 29/01/2024

Evangelina Beatriz,
ARGÜELLO CARO Leg. 43.436

11/01/2024 11/01/2024 Campo Escuela25/01/2024 25/01/2024

Gabriela Elisabet, BOAGLIO
Leg. 52.395

02/01/2024 02/01/2024

Instalaciones - FCA

04/01/2024 05/01/2024
09/01/2024 09/01/2024
11/01/2024 12/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
18/01/2024 19/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
25/01/2024 26/01/2024
30/01/2024 30/01/2024
03/01/2024 03/01/2024

Campo Escuela

08/01/2024 08/01/2024
10/01/2024 10/01/2024
15/01/2024 15/01/2024
17/01/2024 17/01/2024
22/01/2024 22/01/2024
24/01/2024 24/01/2024
29/01/2024 29/01/2024
31/01/2024 31/01/2024

Gerardo Mario, GROSSO

Leg. 50.204

17/01/2024 17/01/2024

Campo Escuela
22/01/2024 22/01/2024
27/01/2024 27/01/2024
29/01/2024 29/01/2024
31/01/2024 31/01/2024
18/01/2024 19/01/2024

Instalaciones - FCA23/01/2024 23/01/2024
25/01/2024 26/01/2024
30/01/2024 30/01/2024

Gerardo Víctor, SERRA 05/01/2024 12/01/2024



Leg. 28.206
Instalaciones - FCA22/01/2024 31/01/2024

Ignacio Nahuel, ROLLHAISER

Leg. 54.741
02/01/2024 19/01/2024 Instalaciones - FCA

Jorge Gabriel, BARBERO Leg.
50.636

02/01/2024 10/01/2024 Instalaciones - FCA12/01/2021 12/01/2021
11/01/2024 11/01/2024 Campo Escuela

Laura Inés, VARGAS Leg.
41.416 15/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Magalí Andrea,
CARGNELUTTI

Leg. 43.306

02/01/2024 02/01/2024

Instalaciones - FCA04/01/2024 04/01/2024
09/01/2024 09/01/2024
11/01/2024 11/01/2024

María Laura, MOSCARDÓ

Leg. 41.441

02/01/2024 02/01/2024

Campo Escuela

04/01/2024 04/01/2024
09/01/2024 09/01/2024
11/01/2024 11/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
18/01/2024 18/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
25/01/2024 25/01/2024
30/01/2024 30/01/2024
03/01/2024 03/01/2024

Instalaciones - FCA

05/01/2024 05/01/2024
08/01/2024 08/01/2024
10/01/2024 10/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
15/01/2024 15/01/2024
17/01/2024 17/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
22/01/2024 22/01/2024
24/01/2024 24/01/2024
26/01/2024 26/01/2024
29/01/2024 29/01/2024
31/01/2024 31/01/2024

Marina Belén, REYNA Leg.
53.703

02/01/2024 02/01/2024

Instalaciones - FCA

04/01/2024 05/01/2024
09/01/2024 09/01/2024
11/01/2024 12/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
18/01/2024 19/01/2024
23/01/2024 23/01/2024
25/01/2024 26/01/2024
30/01/2024 30/01/2024
03/01/2024 03/01/2024
08/01/2024 08/01/2024
10/01/2024 10/01/2024
15/01/2024 15/01/2024



17/01/2024 17/01/2024 Campo Escuela
22/01/2024 22/01/2024
24/01/2024 24/01/2024
29/01/2024 29/01/2024
31/01/2024 31/01/2024

Mayra Ailén, PICCHIOTTINO

Leg. 60.395
11/01/2024 11/01/2024 Campo Escuela

Milene Rocío, BARCENILLA

Leg. 52.657

02/01/2024 10/01/2024
Instalaciones - FCA12/01/2024 24/01/2024

26/01/2024 31/01/2024
11/01/2024 11/01/2024 Campo Escuela25/01/2024 25/01/2024

Patricia del Carmen, FICHETTI

Leg. 32.929

03/01/2024 03/01/2024
Campo Escuela08/01/2024 08/01/2024

10/01/2024 10/01/2024
04/01/2024 05/01/2024

Instalaciones - FCA09/01/2024 09/01/2024
11/01/2024 11/01/2024

DEPTO/ÁREA: RECURSOS NATURALES
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR

Carolina MERLO, Leg. 46.154
02/01/2024 02/01/2024

Instalaciones - FCA04/01/2024 04/01/2024
09/01/2024 10/01/2024

Esteban José, ANNIBALI Leg.
59.518

02/01/2024 02/01/2024

Campo Escuela

05/01/2024 05/01/2024
08/01/2024 09/01/2024
12/01/2024 12/01/2024
16/01/2024 16/01/2024
19/01/2024 19/01/2024
24/01/2024 24/01/2024 Instalaciones - FCA26/01/2024 26/01/2024

Guillermo José, DÍAZ Leg.
43.308

29/01/2024 29/01/2024 Instalaciones - FCA31/01/2024 31/01/2024
Romina Paola, PIZZOLITTO

Leg. 56.343

03/01/2024 04/01/2024
Instalaciones - FCA09/01/2024 10/01/2024

SECRETARÍA DE ASUNTOS ACADÉMICOS
DOCENTE – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
Andrea Soledad, ULIANA

Leg. 37.410
15/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA

Pablo Sebastián, MANSILLA

Leg. 48.918
02/01/2024 12/01/2024 Instalaciones - FCA

Silvia Patricia, GIL Leg. 28.249 02/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA
PERSONAL DE LABORATORIO
PERSONAL – N° LEG. DESDE HASTA LUGAR
María Cristina, FLAMARIQUE 

02/01/2024 31/01/2024 Instalaciones - FCA



Leg. 32.473

ARTÍCULO 2º: Los días y/o períodos citados en el artículo precedente se convalidarán con la
firma de los Sres. Docentes en las planillas elaboradas Ad Hoc.

ARTÍCULO 3º: Disponer que los docentes que soliciten más de 15 (quince) días para trabajar en
el mes de enero, deberán presentar un informe de las actividades realizadas, el cual deberá estar
avalado por el Sr. Coordinador de la Unidad Operativa correspondiente y por el Director de
Departamento.

ARTÍCULO 4º: Por Decanato elévese copia al Área de Personal y Sueldos a sus efectos. Por
Mesa de Entradas notifíquese a la Secretaría de Asuntos Académicos, a la Sub-Secretaría
Administrativa y de Servicios, y a los Sres. Directores de Departamento a sus efectos. Dese
cuenta al Honorable Consejo Directivo. Cumplido, Archívese.

 


	fecha: Miércoles 27 de Diciembre de 2023
	numero_documento: RD-2023-785-E-UNC-DEC#FCA
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-12-27T12:38:03-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Leandro David Carbelo
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T12:48:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: JORGE OMAR DUTTO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Agropecuarias
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-27T12:48:54-0300
	GDE UNC




